
   آلمان همچنان 
در اشغال 
آمریکاست  
ولادیمیر پوتین

رئیس جمهور روسیه 
اعلام کرد واکنش آلمان 
به انفجار در خطوط 
لوله گازی روسیه ثابت 
کرد این کشور چندین 
دهه پس از پایان جنگ 
جهانی دوم، همچنان 
یک کشور اشغال است 
و نمی تواند مستقل 
عمل کند. پوتین 
یادآور شد: اتحاد 
جماهیر شوروی 
زمانی نیروهای 
خود را از آلمان خارج 
کرد و به اشغال این 
کشور پایان داد. 
اما همان طور که 
مشخص است در 
مورد آمریکایی ها 
این گونه نبود. 
آمریکایی ها همچنان 
آلمان را تحت اشغال 
خود دارند.

اخبار

در  حاشيه

گم شدن 
اورانیوم 
در لیبی 
نگران کننده 
است

استفان دوجاریک، 
سخنگوی سازمان 
ملل درباره گم شدن 
بشکه های اورانیومی 
که آژانس بین المللی 
انرژی اتمی پیشتر اعلام 
کرده بود در جنوب این 
کشور ناپدید شده و نیز 
پیدا شدن آن ها گفت: 
از ناپدید شدن مواد 
هسته ای در لیبی آگاه 
هستیم. این یک تحول 
نگران کننده است. 
به گفته وی، آژانس 
درحال تحقیق در این 
خصوص است. این 
نهاد روز چهارشنبه 
در گزارشی از گم شدن 
۱۰بشکه حاوی تقریباً 
2.5 تن اورانیوم طبیعی 
به شکل کنسانتره 
سنگ اورانیوم در لیبی 
خبر داد اما نیروهای 
شرق لیبی به فرماندهی 
ژنرال »خلیفه حفتر« 
عصر پنجشنبه این 
بشکه ها را در منطقه ای 
در فاصله حدود 5 
کیلومتری از سایت به 
سمت مرز چاد، پیدا 
کردند.

در آستانه سفر »شی« به مسکو ، واشنگتن 
جنگ رسانه ای علیه پکن را کلید زد

ادعای ساقط شدن پهپاد چینی 
در شرق اوکراین

همزمان با انتشار برنامه سفر رئیس جمهور 
ــه های آمریکایی با  ــه روسیه، رسان چین ب
هدف تحت تأثیر قرار دادن این اقدام، جنگ 
ــد. بر این  ــاز کردن رسانه ای علیه پکن را آغـ
اساس، پایگاه خبری سی ان ان روز گذشته از 
ساقط شدن یک پهپاد ساخت چین در شرق 

اوکراین خبر داده است. 
ــده، نظامیان اوکراینی  ــی ان ان مدعی شـ ســ
به تازگی با استفاده از سلاح اتوماتیک ای کی47 
یک هواپیمای بدون سرنشین چینی از نوع 
»میوگین5« را ساقط کرده اند. این پهپادها 
در شهر شیامین در سواحل شرقی چین 
ساخته می شوند. سی ان ان می گوید: این یک 
نمونه از پهپادهای غیرنظامی است که از زمان 
آغاز جنگ اوکراین، مسلح و مجهز شده که 
نشانه ای از تغییر الگوی جنگ هاست. مقامات 
چینی ارسال هرگونه سلاح به طرفین جنگ 
اوکراین را رد کرده اند. انتشار این خبر در حالی 
است که پاتریک رایدر، سخنگوی وزارت دفاع 
آمریکا شامگاه پنجشنبه گفت واشنگتن 
هنوز هیچ کمک نظامی از چین به روسیه ثبت 

نکرده است.
دولت روسیه روز گذشته با صدور بیانیه ای، 
زمان و جزئیات سفر قریب الوقوع رئیس جمهور 
چین به مسکو را اعلام کرد. کرملین اعلام کرد: 
»شی جین پینگ« 2۰ مارس )2۹ اسفندماه( در 
سفری دو روزه وارد مسکو می شود. ولادیمیر 
پوتین و شی جین پینگ در مسکو درباره توسعه 
شراکت های جامع و همکاری های راهبردی 

گفت وگو خواهند کرد. 
ــاده ای خود در مورد  پکن به تازگی از طرح ۱2مـ
بحران اوکراین رونمایی کرده است. یکی از 
اهداف سفر اخیر شی هم میانجی گری میان 
مسکو و کی یف عنوان شده، موضوعی که 
به هیچ وجه مورد پسند غرب نبوده و به نظر 
می رسد اتهام زنی رسانه ای اخیر هم در این 

راستا قابل تحلیل است.

 کاریکاتور معنادار 
از معادلات جدید جهانی

یک کاریکاتوریست عرب، پس از توافق 
ایران و عربستان، با کاریکاتوری که بیانگر 
تغییرات جدی در نظام بین الملل و شکل گیری 
اتحاد و ائتلاف های جدید در مقابل نظام 
بین المللی غرب محور است، به استقبال این 
توافق و همکاری چین، روسیه، ایران و جوامع 
عرب رفته است. نمادهای به کار رفته در این 
ــا: چین،  کاریکاتور به شرح زیر است: اژدهـ
خرس: روسیه، شتر: سعودی، یوزپلنگ: ایران، 
عقاب: آمریکا، روباه: انگلیس و موش: رژیم 

صهیونیستی.

 سفر تاریخی رئیس جمهور 
کره جنوبی به ژاپن 

رهبران ژاپن و کره جنوبی روز پنجشنبه 
ــد  ــده دادنـ ــاریخی وعــ در جریان دیداری ت
خصومت های قدیمی را کنار گذاشته و برای 
مقابله با چالش های امنیتی منطقه با یکدیگر 
همکاری کنند. نزدیکی توکیو و سئول در حالی 
ــورت می گیرد که همزمان فعالیت های  صـ
چین در آب های مورد مناقشه افزایش یافته 
و کره شمالی نیز پی درپی در حال انجام 
ــدار تاریخی  آزمایش های موشکی است. دی
فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن و یون  سوک 
 یول، رئیس جمهوری کره جنوبی در توکیو انجام 
شد؛ این نخستین سفر یک رئیس جمهور 
ــال گذشته  ــی به ژاپن در ۱2 ســ ــوب ــره جن  ک

بود.
از زمان استعمار شبه جزیره کره توسط ژاپن در 
سال ۱۹۱۰ میلادی و جنایات سربازان ژاپنی در 
جریان جنگ دوم جهانی از جمله اجبار زنان 
کره ای به تن فروشی، دو کشور سابقه طولانی 
و دردناکی از مناقشه با یکدیگر دارند که جدل 
بر سر حاکمیت بر مجموعه ای از جزایر نیز 
بخشی از این اختلافات است. پیش از پرواز 
یون، کره شمالی یک موشک بالستیک دوربرد 
احتمالاً از نوع قاره پیما به سمت دریای ژاپن 

شلیک کرد.
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جهان

بشار اسد، رئیس جمهور سوریه درباره احتمال 
دیدارش با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه اظهار نظر کرد. وی در گفت وگویی با رسانه 
روسی اسپوتنیک، گفت: این منوط به رسیدن 
به مرحله ای است که ترکیه به شکل آشکار، 
آماده خروج کامل از سرزمین های سوریه باشد 
و از حمایت تروریست ها دست بکشد. تنها در 
این صورت است که امکان دیدار من و اردوغان 
وجود خواهد داشت و غیر از آن، این دیدار 

ارزشی ندارد. 
وی درباره اقدامات تروریستی ایالات متحده در 
خاک سوریه هم گفت: التنف پایگاهی کامل از 
تروریست هاست و هدف دیگری ندارد. آمریکا 
از حضورش در قلب منطقه صحرایی شرق 

سوریه چه سودی می برد؟ شکی نیست که 
آمریکا پادگان هایی برای تروریست ها دارد 
که ده ها هزار نفر با خانواده هایشان در آن 
حضور دارند و هر از چند گاهی این افراد را برای 

انجام حملات علیه دمشق به منظور ایجاد 
تشتت در ساختار تشکیلات )نظامی( 

سوریه به مناطق مختلف می فرستد. 
ما از این موضوع مطمئن هستیم و 
شواهد عملی وجود دارد. اسد، سفر 

رئیس ستاد مشترک آمریکا به شمال 
ــم نشان دهنده  ــه را هـ ــوریـ سـ

آن دانست که آمریکا 
بزرگ ترین دولت سرکش 

در جهان است.

ــران و  ــط ایـ بشار اسد،اعلام از سرگیری روابـ
عربستان سعودی با میانجی گری چین را نیز 
یک شگفتانه عالی توصیف کرد. وی به وجود 
دوستی وفادارانه میان ایران و سوریه در طول 
چهار دهه گذشته اشاره کرد و گفت: 
این امر در حوزه عربی دیگر مشکل 
به حساب نمی آید. رئیس جمهور 
سوریه همچنین تأکید کرد: شاید 
افزایش شمار پایگاه های نظامی 
روسیه در خاک سوریه در آینده 
ضروری باشد زیرا حضور 
روسیه در سوریه 
ــا توازن در جهان  ب

مرتبط است.

چهره چهره 

شرط  اسد برای 
دیدار با اردوغان

هدایت جاوید در ادامه 
ــوا و دودستگی سیاسی  دعـ
ــر سر طرح جنجالی مورد  ب
نظر امانوئل مکرون، رئیس 
ــسه مبنی بر  ــران جمهور ف
افزایش سن بازنشستگی از 
۶2 به ۶4 سال، نمایندگان پارلمان این کشور 
خواستار رأی عدم اعتماد به دولت به دلیل 
بی توجهی به نظرات نمایندگان شدند. دور تازه 
اعتراضات به طرح افزایش سن بازنشستگی 
در فرانسه با ورود پلیس این کشور به خشونت 
کشیده شده است. هزاران نفر از مردم خشمگین 
عصر پنجشنبه پس از اینکه الیزابت بورت، 
نخست وزیر اعلام کرد طرح را بدون گرفتن رأی 
نمایندگان مجلس به تصویب رسانده اند، در 
پاریس تظاهرات کردند. مکرون روز پنجشنبه 
تصمیم گرفت لایحه افزایش سن بازنشستگی 
را با دور زدن مجلس و با اجرای ماده بحث برانگیر 
4۹.3 که یک بند ویژه در قانون اساسی فرانسه 
است، به تصویب برساند. به نوشته لوموند، 
این اقدام سبب شد معترضان خشمگین بار 
دیگر به خیابان ها بیایند. پلیس با استفاده از گاز 
اشک آور و ماشین های آب پاش برای متفرق کردن 
تظاهرات کنندگان اقدام کرده و حدود3۱۰تن به 
ظن تلاش برای ایجاد خسارت به اماکن عمومی 

دستگیر شده اند. 

دموکراسی کجاست؟◾
مجلس سنای فرانسه چند روز پیش در ۱۱مارس 
)2۰ اسفند( با ۱۹5رأی مثبت در برابر ۱۱2رأی 
منفی، طرح اصلاحات بازنشستگی مطرح شده 
از سوی دولت را تصویب کرد. اما رأی گیری نهایی 
روز پنجشنبه و رأی نیاوردن طرح در مجلس 
ملی، ناکامی بزرگی برای دولت رقم زد. مکرون 
ــود در صورت تصویب  پیشتر هشدار داده ب
نشدن لایحه، مجلس را منحل می کند. اما این 

تمام ماجرا نیست؛ مکرون و دولتش در ادامه 
تصمیم گرفتند غیردموکراتیک ترین راه قانونی 
 را برای این قمار خود برگزینند و از ماده 4۹.3
)چهل و نه ممیز سه( قانون اساسی استفاده 
کنند. بر اساس قانون اساسی فرانسه در صورتی 
که دولت نتواند لایحه ای را در مجلس به تصویب 
برساند قادر خواهد بود با استفاده از این ماده 
بحث برانگیز، نظر خود را به کرسی نشانده و لایحه 
را به قانون تبدیل کند.در مقابل، مخالفان، این 
اقدام رئیس جمهور را گذر از دموکراسی تلقی کرده 
و به شدت با آن به مخالفت برخاسته اند. در این 
باره »ژان لوک ملانشون«، رهبر حزب چپ گرای 
»لافرانس اینسومیز« درباره دور زدن پارلمان از 
سوی دولت مکرون گفت: »این )اصلاحات( تنها 
توسط مجلس سنا به تصویب رسید؛ نه توسط 
مردم فرانسه، نه توسط مجلس ملی، نه توسط 
اتحادیه های کارگری و نه توسط سایر انجمن های 
کارگران. در نتیجه، طرح هیچ جنبه قانونی ندارد و 
مردود است«. علاوه بر این، ملانشون اعلام کرد 
قصد دارد رأی عدم اعتماد به دولت را پیگیری 
کند. همزمان »مارین لوپن« رهبر فراکسیون حزب 
راست گرای »رالی ملی« در پارلمان نیز اعلام کرده 

به دنبال رأی عدم اعتماد به دولت است.

پیش بینی ادامه اعتراضات◾
ــه کارگری  ــحادی ــز، نماینده ات ــان ــب ــل ای ــوئ ــان ام
»سی جی تی« نیز که به همراه چند تن از 
همکارانش در این اعتراض حضور داشتند، با 
تأکید بر اینکه استفاده مکرون از بند 4۹.3 برای 
تصویب لایحه اش و دور زدن مردم و نمایندگان 
آن ها، خشم عمومی را متبلور خواهد کرد، تصریح 
کرد: اعتراضات به هیچ وجه به پایان خودش 

نزدیک نیست.
طرح اصلاحات قانون بازنشستگی فرانسه از اول 
سپتامبر 2۰23 به تدریج سن بازنشستگی در این 
کشور را سه ماه در هر سال افزایش خواهد داد و 
سن بازنشستگی تا سال 2۰3۰ به ۶4 سال خواهد 
رسید. پیش نویس اصلاحات قانون بازنشستگی 
فرانسه واکنش شدیدی را در جامعه فرانسه 
ایجاد کرده و در دو ماه گذشته هفت اعتصاب 
سراسری و صدها تظاهرات در فرانسه برگزار شده 
است. گفته شده تاکنون بیش از یک میلیون نفر 
در اعتصاب ها و اعتراضات ضددولتی در فرانسه 
شرکت کرده اند. کارکنان بخش های مختلف از 
آموزش و انرژی تا حمل و نقل و خدمات عمومی 
ــار برای اعلام  روز پنجشنبه برای هشتمین ب
اعتراض خود، راهپیمایی کردند. در تظاهرات اخیر 

در شهر شمالی لیل، یکی از تظاهرات کنندگان 
اعتراض خود از اینکه مکرون گوش شنوایی برای 
شنیدن صدای انبوه معترضان با طرح خودش 
را ندارد، این گونه بر پلاکارد خود ثبت کرده بود: 
»هی مانو! به سمعک من نیاز داری؟« )مانو لقبی 
است که برای اشاره به مکرون استفاده می شود( 
همچنین در جریان تظاهرات در شهر جنوبی 
مارسی چندین فروشگاه غارت شد و درگیری 
بین معترضان و نیروهای امنیتی در شهرهای 
غربی نانت و رن نیز رخ داد. انباشت زباله در 
شهر های مختلف فرانسه از جمله شهر پاریس 
نیز حالا تبدیل به مشهودترین نشانه اعتراضات 
و اعتصاب ها شده است. به نوشته بلومبرگ، 
اعتصاب رفتگران شهر پاریس به رها شدن و 
انباشت بیش از 7هزار تن زباله در این شهر در 
روزهای اخیر منجر شده و اختلاف دولت فرانسه 
با شهردار سوسیالیست شهر پاریس بر سر 

مدیریت انباشت زباله را تشدید کرده است.
نتایج نظرسنجی جدید »الابه« در کشور فرانسه 
نشان می دهد ۶2درصد از مردم فرانسه در صورت 
تصویب قانون جنجالی مربوط به افزایش سن 
بازنشستگی از سوی پارلمان این کشور، از ادامه 
اعتصابات سراسری در فرانسه حمایت می کنند. 
فرانسوا اولاند، رئیس جمهور پیشین فرانسه هم 
در مصاحبه ای هشدار داد چنانچه اعتصا ب ها 
و اعتراضات به همین منوال ادامه یابند، سال ها 
تلاش در این کشور برای جذب سرمایه گذاری 
خارجی به خطر خواهد افتاد. او به شبکه بلومبرگ 
گفت: »خطری که وجود دارد ادامه نزاع پس از 
رأی گیری است و حتی اگر این خطر کم باشد، 
همچنان به شکل مؤثر به انصراف سرمایه گذاران 
از آمدن به فرانسه منجر می شود«. اولاند از 
مکرون که زمانی در دولتش وزیر اقتصاد بود 
خواست درباره جنجالی ترین قسمت طرحش 
یعنی افزایش سن بازنشستگی با اتحادیه ها 

گفت وگو کند.

رئیس جمهور فرانسه به ماده بحث برانگیز 49/3 متوسل شد؛ نمایندگان رأی عدم اعتماد به دولت را پیش کشیدند

دعوای »خروس ها« بر سر قانون جنجالی

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

 درگذشت عطار هروی، خوشنویس حرم مطهر رضوی
محمدعلی عطار هروی )1371-1293ش(، معروف به 
آخوند عطار خوشنویس و کتیبه نگار شیعه افغانستانی 

بود. با حمله شوروی به افغانستان، عطار در سال 
13۵۸ش به ایران مهاجرت کرد و در بنیاد پژوهش های 

اسلامی آستان قدس رضوی مشغول شد و تا پایان عمر در 
آنجا فعالیت می کرد. قرآن محلی، اساور و گنجینه خطوط 
از جمله آثار وی است. وی 27 اسفند 1371ش در مشهد 

درگذشت و در حرم مطهر رضوی به خاک سپرده شد.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12/12

4/47

اذان مغرب

18/32

غروب خورشيد

18/14
 نیمه شب شرعی

23/30
طلوع فردا

6/10

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11/40

4/13

اذان مغرب

17/59

غروب خورشيد

17/41
 نیمه شب شرعی

22/57
طلوع فردا
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سه چهار روزی است تمام بحث ها 
در اسرائیل حول یک اتفاق در 
»مجدو« در شمال سرزمین های 
اشغالی است. انفجار یک بمب 
کنار جاده ای و زخمی شدن یک صهیونیست و 
تناقض های فراوان رسانه ها و ارتش صهیونیست 
در انتشار اخبار، قضیه را بسیار پیچیده کرد. 
تل آویو در نهایت با انتشار بیانیه ای از شهادت 
مجری عملیات خبر داده، اما همزمان یک گروه 
ــام مقاومت الجلیل یا »گرگ های  جدید به ن
تنها« در بیانیه ای اعلام موجودیت و تأکید کرده 
مجری عملیات اتفاقاً سالم است! این گروه به 
نوعی نخستین گروه مقاومتی در سرزمین های 
اشغالی ۱۹4۸ است. »شورای انقلابی نیروهای 
الجلیل« موسوم به »گرگ های تنها« ضمن اعلام 
موجودیت خود در داخل سرزمین های اشغالی، 
مسئولیت عملیات ضدصهیونیستی در تقاطع 
»مجدو« در شمال سرزمین های اشغالی را 

برعهده گرفته است.
ارتش، سرویس امنیت داخلی )شاباک( و پلیس 
رژیم صهیونیستی پیشتر درباره حادثه امنیتی 
اخیر در شمال سرزمین های اشغالی فلسطین 
بیانیه ای مشترک صادر کردند. آن ها مدعی 
شدند  یک فرد لبنانی با عبور از مرزهای فلسطین 
اشغالی اقدام به بمب گذاری در چهارراه مجدو 
کرده و با خود کمربند انتحاری به همراه داشته 
است. براساس این بیانیه، دستگاه امنیتی رژیم 
صهیونیستی هم اکنون به جنبش حزب الله لبنان 

مشکوک شده و در حال بررسی است آیا این فرد 
با حزب الله ارتباط دارد یا خیر. گرگ های تنها در 
بیانیه نظامی خود ضمن رد این ادعا تأکید کرده  اند 
در سایه بحران های داخلی که رژیم صهیونیستی 
را درنوردیده و تحت تأثیر ضربه های مقاومت 
فلسطین از جمله »نیروهای الجلیل«، رژیم 
اشغالگر همانند گذشته تلاش دارد بحران هایش 

را به خارج از مرزهای اشغالی صادر کند.

پایان زودهنگام سفر نتانیاهو به آلمان◾
تحول امنیتی کنونی تا حدی برجسته بود که 
نخست وزیر صهیونیست سفر خود به آلمان را 
رها کرده و به تل آویو بازگشت. سفر نتانیاهو به 

برلین قرار بود سه روزه باشد اما به علت انفجار 
اخیر در مجدو نیمه تمام ماند. پیش از این در 
چهارشنبه گذشته اعلام شده بود همزمان با 
بحران داخلی رژیم صهیونیستی و در شرایطی 
که اعتراضات علیه تغییرات در نظام قضایی 
وارد یازدهمین هفته شده، بنیامین نتانیاهو در 
سفری سه روزه راهی برلین خواهد شد. به نوشته 
فرانس24، در آستانه این سفر و همچنین سفر 
برنامه ریزی شده نتانیاهو به لندن، هزار نویسنده، 
هنرمند و پژوهشگر در نامه ای به سفیران دو 
کشور )آلمان و انگلیس(، خواستار لغو سفر وی 
شده بودند. همچنین در هنگامه آغاز سفر او، 
معترضان، تظاهرات خود را به فرودگاه بن گورین 

کشانده و بنرهایی به دست داشتند که روی آن 
خطاب به نخست وزیر رژیم صهیونیستی نوشته 
شده بود: »برنگرد«. بنا به اعلام دفتر نتانیاهو، او 
و شولتز قرار بود درباره »موضوعات امنیتی به ویژه 
ــران و همچنین تحولات منطقه ای«  مسئله ای

بحث و گفت وگو کنند. 

ادامه طغیان در ارتش صهیونیستی◾
همزمان با این تحولات، روند طغیان نظامیان 
رژیم صهیونیستی در اعتراض به طرح بنیامین 
نتانیاهو برای تغییرات بنیادین در نظام قضایی، 
وارد نیروهای رسمی و مشغول به خدمت شده 
است و به تازگی 75۰ نفر از افسران نیروی هوایی، 
سازمان اطلاعات ارتش، عملیات ویژه و بخش 
سایبری تهدید به کناره گیری کرده اند. پیش از این 
نیز از ابتدای اعتراضات بی سابقه علیه نتانیاهو، 
صدها نیروی ذخیره اعلام کرده بودند دیگر حاضر 
به ماندن در ارتش نیستند. نتانیاهو که از سال ها 
پیش به اتهام فساد، رشوه و خیانت در امانت 
تحت محاکمه قضایی قرار دارد، برای فرار از روند 
محاکمه طرح »اصلاح نظام قضایی« را مدنظر 
دارد که این موضوع مخالفت های گسترده با وی را 
به دنبال داشته است. تحت تأثیر این اختلافات، 
اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی 
به تازگی درباره فروپاشی این رژیم هشدار داده 
ــا به سمت نقطه بی بازگشت در  و گفته: »م
حرکت هستیم. باید از اصلاحات قضایی دست 

برداریم«.

پا گرفتن نخستین گروه مقاومتی در سرزمین های اشغالی

ادامه تبعات عملیات »مجدو« بر پیکره رژیم صهیونیستی


